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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
NOMINACJA ZA  
SAMORZĄDNOŚĆ 

Miło mi poinfor-
mować, że Gmina Ja-
sienica uzyskała nomi-
nację do tytułu „Sym-
bol Polskiej Samo-
rządności 2023”. To 
dowód, że nasze dzia-
łania na rzecz rozwoju 

gminy, stwarzania warunków dla przedsiębior-
czości oraz ściągania inwestorów tworzących no-
we miejsca pracy i płacących podatki są dostrze-
gane już na poziomie ogólnopolskim. To cieszy, 
tym bardziej, że cały czas pracujemy nad wpro-
wadzeniem kolejnych projektów, mających na ce-
lu powiększenie inwestycyjnych możliwości na-
szej gminy. 

GORĄCE LATO W JASIENICY 
Od piątku 14 do niedzieli 16 lipca w amfite-

atrze Drzewiarz i w przyległych terenach organi-
zowaliśmy XXVII Lato w Jasienicy. Pogoda nam 
dopisała, można powiedzieć, że aż za bardzo, bo 
upał dawał się nam wszystkim we znaki. Mimo 
wszystko koncerty przyciągnęły setki mieszkań-
ców naszej gminy, ale też bardzo dużo osób spoza 
niej, miałem okazję o to zapytać publiczność pod-
czas jednego z koncertów. Należy się tylko cie-
szyć, że gościnność naszej gminy staje się po-
wszechnie znana. Bardzo dziękuję wszystkim 
uczestnikom za dobrą zabawę, także służbom me-
dyczny i firmie ochrony, policji, strażakom, bo 
nie doszło do żadnego incydentu, wszystko prze-
biegło spokojnie. I tak właśnie można sobie ży-
czyć, abyśmy się bawili. Bardzo serdecznie dzię-
kuję też wszystkim wykonawcom. Repertuar był 
bardzo bogaty i zróżnicowany, każdy miał szansę 
wybrać dla siebie taki rodzaj muzyki, jaki mu od-
powiada, a też zaprosiliśmy znanych i lubianych 
artystów, którzy sądząc po wysokiej frekwencji 
bardzo się publiczności podobali. 

Dziękuję również organizatorom z Gminnego 
Ośrodka Kultury, którzy nasze święto tak dobrze 
przygotowali. Trzeba pamiętać, że to tylko trzy 
dni, ale praca nad doprowadzeniem do finału 
trwała przez wiele miesięcy. Dziękuję też pra-

cownikom Urzędu Gminy, którzy włączyli się w 
przeprowadzenie imprezy. Wielkie podziękowa-
nia należą się również wszystkim pracującym na 
stoiskach gastronomicznych, dziękuję szczególnie 
paniom z Kół Gospodyń Wiejskich z Iłownicy, 
Międzyrzecza Górnego, Landeku i Jasienicy, któ-
re  wspierali  Rada Sołecka. sołtys i radni. Przez 
wiele godzin przygotowywali w upale gorące po-
trawy – wiele z nich naszych tradycyjnych – aby 
nie zabrakło ich uczestnikom zabawy. Dziękuję 
strażakom za ich udział w naszym święcie i przy-
gotowanie pokazu sprawności bojowej żaków 
OSP z terenu gminy Jasienica – bardzo radosnego 
wydarzenia dającego nadzieję, że już niedługo 
młode pokolenie zasili szeregi naszych jednostek 
dla naszego bezpieczeństwa. 
Dziękuję też wszystkim gościom, radnym, sołty-
som, radom sołeckim. Dziękuję też osobom, które 
odpowiedziały na nasze zaproszenie. Odwiedzili 
nas wiceminister i poseł Stanisław Szwed, senator 
Agnieszka Gorgoń-Komor, posłowie Mirosława 
Nykiel, Małgorzata Pępek i Mirosław Suchoń, 
przewodniczący Rady Powiatu Jan Borowski i 
radny Jacek Czader, Komendant Miejski PSP w 
Bielsku-Białej Roman Marekwica, burmistrz Wi-
lamowic Mariana Trela, pełniąca obowiązki wójta 
Jaworza Anna Skotnicka-Nędzka. Usłyszeliśmy 
również słowa listu ministra Funduszy i Polityki 
Regionalnej Grzegorza Pudy skierowane do nas. 

Warto podkreślić, że tegoroczne Lato w Jasie-
nicy szczególnie było poświęcone obchodom 50. 
rocznicy powstania gminy Jasienica, dziękuję 
więc wszystkim, którzy pamiętali o tym naszym 
jubileuszu, złożyli naszej społeczności życzenia i 
gratulacje za to wszystko, co w tym okresie pół 
wieku udało nam się jako gminie osiągnąć. 
Chciałbym podziękować ministrowi Stanisławowi 
Szwedowi za życzenia dla Gminy i zaakcentowa-
nie, że w tym półwieczu moja skromna osoba jest 
25 lat na stanowisku wójta. Dziękuję  senator 
Agnieszce Gorgoń-Komor, która doceniła moją 
działalność na rzecz gminy przyznaniem mi me-
dalu Orła Białego Senatu RP.  Sam nie wspomi-
nałem o tym jubileuszu, tym bardziej jest mi bar-
dzo miło. Bardzo wszystkim Państwu dziękuję za 
serdeczność, uśmiech, życzliwość przez te 
wszystkie lata. 
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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 

GMINA DLA SENIORÓW 
Wykorzystaliśmy także Lato w Jasienicy jako 
okazję, aby oficjalnie zainaugurować nasz gmin-
ny program „Gmina Przyjazna Seniorom – Ogól-
nopolska Karta Seniora”, i czterem pierwszym 
starszym mieszkańcom z naszej gminy wręczyłem 
kartę, upoważniającą do zniżek na produkty i 
usługi firm, które również przystąpiły do tego 
programu. W naszej gminie takich firm jest na ra-
zie kilkanaście, mam nadzieję, że szybko ich bę-
dzie przybywać. Warto propagować ten program, 
bo posiadając Kartę Seniora można korzystać ze 
zniżek również w innych gminach, także w na-
szym sąsiedztwie, które też przystąpiły do pro-
gramu. 

To świetne uzupełnienie naszych gminnych 
działań na rzecz osób starszych i aktywizacji ich 
w okresie życia, gdy po przejściu na emeryturę 
spada ich zaangażowanie społeczne. Jako Gmina 
organizujemy dla tej grupy wiele zajęć i warszta-
tów, aktywnie działają również koła Związku 
Emerytów i Rencistów. 

TARGOWISKO SIĘ ROZWIJA 
Cieszę się, że z tak wielkim rozmachem rozwi-

ja się nasze Ekologiczne Targowisko „Jasienica”, 
które od połowy czerwca w piątki i soboty działa 
na terenie nowego parkingu w centrum Jasienicy. 
Chwilami liczba stoisk przekracza trzydzieści, a 
więc kupujący mają już spory wybór, w jednym 
miejscu mogą nabyć bardzo zróżnicowane pro-
dukty. Są świeże owoce i warzywa, sezonowe 
produkty, ale również tanie produkty przemysło-
we i wyroby rzemieślnicze. Dostępny asortyment, 
często bezpośrednio od producentów, a więc tań-
szy, powiększa się z tygodnia na tydzień, przy-
bywa też zarówno tych, którzy chcą kupować, jak 
i sprzedających. 

Chcę w dalszym ciągu zachęcić sprzedających, 
nie tylko z naszej gminy, do korzystania z targo-
wiska. Wiem, że coraz liczniej pojawiają się 
mieszkańcy z dalszych części naszej gminy. To 
również cieszy, bo od wieków takie miejsca słu-
żyły integracji społeczności, wymianie poglądów 
i wiadomości, wzajemnemu poznawaniu się. 
Mam więc nadzieję, że z czasem przyjmie się 
zwyczaj regularnego odwiedzania naszego targo-
wiska i robienia tutaj zakupów. 

DROGI DO REMONTU 
W najbliższych dniach ruszą prace związane z 

tegorocznymi remontami i przebudową dróg 
gminnych. Stało się już zwyczajem, że do plano-
wanych na początku roku wydatków przeznaczo-

nych na ten cel w miarę możliwości dokładamy 
kolejne kwoty, aby jak najszybciej poprawić stan 
dróg w naszej gminie. W tym roku początkowo 
planowaliśmy wydać 1,8 mln zł, ostatecznie 
zwiększyliśmy tę kwotę do ponad 3,35 mln zł. W 
każdym z sołectw przebudowie zostaną poddane 
drogi wymagające remontu, co ważne, prace pro-
wadzone są tak, aby modernizacja dała długo-
trwały efekt, obliczony na dziesiątki lat. 

Solidny remont kolejnych dróg sprawi, że w 
dającej się przewidzieć perspektywie najbliższych 
lat nasze drogi będą wymagały co najwyżej nie-
wielkich napraw, co oczywiście przyniesie gmin-
nej kasie wymierne oszczędności. 

BEZPIECZNY CHODNIK 
Jeszcze w czerwcu został wybudowany chod-

nik od szkoły w Międzyrzeczu Górnym do nowe-
go parkingu w sąsiedztwie kościoła. To wpraw-
dzie był stosunkowo krótki odcinek, około 100 
metrów, ale dzięki temu, że obok jezdni powstał 
szeroki chodnik, znacząco zwiększyło się bezpie-
czeństwo pieszych w tym rejonie. A dotyczy to 
przede wszystkim uczniów i to w okresach naj-
bardziej gorących, podczas porannego przyjazdu 
do szkoły przed rozpoczęciem lekcji, jak i już po 
zajęciach, gdy z kolei opuszczają szkołę i są od-
bierani przez rodziców. Mam nadzieję, że ten 
wzmożony w tym miejscu ruch zarówno samo-
chodów, jak i pieszych, dzięki chodnikowi zosta-
nie bezpiecznie pogodzony. 

DLA MŁODYCH PIŁKARZY 
Rozpoczęliśmy prace związane z budową za-

plecza dla LKS Mazańcowice, klubu piłkarskiego, 
w którym każdego roku trenują dziesiątki dzieci i 
młodzieży. Do tej pory brakowało takiego obiek-
tu, w jakim mazańcowiccy piłkarze mieliby moż-
liwość w godziwych warunkach przygotować się 
do treningów i meczów, a po zakończeniu aktyw-
ności fizycznej umyć się i przebrać. Nowy budy-
nek to umożliwi. Będzie tam również sala szkole-
niowa, co znacznie ułatwi także prowadzenie teo-
retycznych zajęć i przygotowanie do gry. Na in-
westycję przeznaczyliśmy blisko 2,3 mln zł, 
obiekt będzie gotowy jesienią. 

Warto stawiać takie obiekty, które służą bu-
dowaniu tężyzny fizycznej u dzieci i młodzieży, 
pozwalają im spełniać swoją sportową pasję, a 
przez to przyczyniają się do kształtowania zdro-
wego trybu życia u najmłodszych mieszkańców 
naszej gminy. To tak naprawdę inwestycja w 
zdrowie mieszkańców. 
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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICY
PRZED DRUGIM ETAPEM 

Informowałem już, że oferta inwestycyjna naszej 
gminy została zakwalifikowana do II etapu ogólnopol-
skiego konkursu „Grunt na  
Medal 2023” jako jedna z czterech z województwa 
śląskiego. 

To prestiżowy konkurs, jego organizatorem jest 
Polska Agencja Inwestycji i Handlu, wspierana w na-
szym województwie przez Śląskie Centrum Obsługi 
Inwestora i Eksportera. 

Mieliśmy okazję gościć komisję konkursową, która 
na miejscu zapoznała się ze szczegółami naszej oferty, 
odwiedziła również Jasienicką Niskoemisyjną Strefę 
Ekonomiczną, której tereny zgłosiliśmy do konkursu. 
Myślę, że wizytacja wypadła pomyślnie, efekty po-
znamy jesienią. 
ABSOLUTORIUM I WOTUM ZAUFANIA 

Bardzo dziękuję państwu radnym Rady Gminy Ja-
sienica za jednogłośne udzielenie mi wotum zaufania 
oraz absolutorium za 2022 r. Podczas czerwcowej se-
sji zaprezentowałem wyniki finansowe oraz doroczny 
Raport o stanie gminy Jasienica za poprzedni rok, co 
spotkało się z dużym zainteresowaniem. Zachęcam 
każdego mieszkańca naszej gminy do zapoznania się z 
tym dokumentem, bowiem obszernie opisuje on różne 
aspekty pracy naszej jednostki samorządu terytorial-
nego, działania i osiągnięcia. 

Bardzo dziękuję wszystkim, którzy zarówno w po-
przednim roku, jak i wcześniej, przyczynili się do 
rozwoju naszej gminy, mieszkańcom, działaczom or-
ganizacji społecznych, pracownikom jednostek gminy 
oraz wszystkim pasjonatom i miłośnikom naszej ślą-
skocieszyńskiej dziedziny. Wyrażam nadzieję, że 
wspólna praca dla dobra naszej społeczności w na-
stępnych latach będzie przyczyniać się do kolejnego 
wzrostu naszego poziomu życia we wszystkich sołec-
twach gminy Jasienica. 

STRAŻACKI JUBILEUSZ 

Uroczyście obchodziliśmy jubileusz jednej z naj-
starszych jednostek OSP w naszym regionie, 130-lecie 
powstania OSP w Międzyrzeczu Dolnym. Bardzo ce-
nimy sobie zaangażowanie mieszkańców w działal-
ność na rzecz bezpieczeństwa. Jak widać po dzisiej-
szym stanie jednostek i dużej liczbie druhów biorą-
cych udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, ich wy-
szkoleniu i wysokich umiejętnościach potwierdzanych 
tak w zawodach, podczas ćwiczeń, jak i wyjazdów 
alarmowych, ta pasja przechodzi z pokolenia na poko-
lenie. 

Jako wiceprezes Wojewódzkiego Związku OSP RP 
w Katowicach, a przede wszystkim jako prezes Gmin-
nego Związku OSP w Jasienicy, podziękowałem 
wszystkim druhom za ich ofiarność i ich czas, często 
kosztem rodziny, jaki poświęcają dla służby w OSP. 
Pogratulowałem również odznaczonym, których wraz 
z Komendantem Miejski Państwowej Straży Pożarnej 
w Bielsku-Białej bryg. Romanem Marekwicą miałem 
przyjemność udekorować. Z okazji jubileuszu jednost-

ce OSP Międzyrzecze Dolne podarowałem też w 
imieniu naszej gminnej społeczności dzwon na pa-
miątkę tego wydarzenia. 

NASZE KULINARNE DZIEDZICTWO 
Podczas prestiżowego i o ugruntowanej renomie w 

całym naszym regionie konkursu „Kulinarne Dzie-
dzictwo” panie z dwóch Kół Gospodyń Wiejskich z 
naszej gminy zdobyły nagrody za najlepsze produkty. 
Serdecznie gratuluję KGW Międzyrzecze Górne wy-
granej w kategorii produkt za swojski pasztet z żura-
winą, z kolej paniom z KGW Grodziec składam gratu-
lacje za wygraną z kategorii ciasta i desery za wy-
śmienite ptasie mleczko owocowe. Konkurs odbył się 
podczas Święta Powiatu Bielskiego, w tym roku towa-
rzyszącego Dniom Porąbki. Miałem okazję obserwo-
wać konkurs i muszę przyznać, że panie z naszych kół 
miały dużą konkurencję, bo też cały nasz region słynie 
ze swoich kulinarnych osiągnięć, pieczołowicie pielę-
gnowanych w kolejnych pokoleniach. Cieszę się, że ta 
pasja ocalenia tego dziedzictwa naszych rodziców i 
przodków ciągle jest żywa. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 

Choć nadeszły wakacje i w rozgrywkach wielu 
dyscyplin nastąpiła przerwa, to jednak możemy się 
pochwalić jako gminna społeczność osiągnięciami na-
szych mieszkańców, sukcesami, jakie odnieśli w 
ostatnim czasie. Serdecznie gratuluję naszym nadzie-
jom lekkoatletycznym: Hannie Strońskiej za zdobycie 
srebrnego, a Amelii Maślance brązowego medalu Mi-
strzostw Śląska w LA młodzików w Gliwicach, z kolei 
Adrianowi Kupczakowi awansu do Mistrzostw Polski. 
To wszystko wychowankowie UKS Olimp Mazańco-
wice uprawiający skok o tyczce. 

Sezon pływacki zakończyła Karolina Klajmon, na-
sza młoda pływaczka, mieszkanka Jasienicy i zawod-
niczka UKS Nowy Klub Pływacki w Bielsku-Białej. 
Gratuluję jej aż sześciokrotnego złota podczas VII 
Międzynarodowych Zawodów Pływackich o Puchar 
Burmistrza Andrychowa i I miejsca w klasyfikacji ge-
neralnej w swojej grupie wiekowej. Nasza stypendyst-
ka sportowa ma imponujące wyniki. Serdecznie gratu-
luję jej tego udanego sezonu, zdobytych 77 medali, w 
tym 38 złotych. I życzę udanych przygotowań do ko-
lejnego sezonu. 

Gratuluję również zwycięzcom Zawodów Wędkar-
skich o Puchar Wójta Gminy Jasienica: Edwardowi 
Buszowi zdobycia pierwszego miejsca, Krzysztofowi 
Markiewiczowi drugiego, a trzeciego Piotrowi 
Iskrzyckiemu. 

W pozasportowych zmaganiach warto odnotować 
sukces Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wieszczę-
tach, którego projekt muralu został doceniony w kon-
kursie „Świat oczami młodych”. Gratuluję szkole i 
uczennicy tej placówki Lidii Harędzińskiej, która 
przygotowała projekt, a w nagrodę szkoła otrzymała 
dofinansowanie na wykonanie przez profesjonalnego 
artystę muralu według własnego pomysłu. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 
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NOMINACJA DO NAGRODY POLSKIEJ SAMORZĄDNOŚCI 
Gmina Jasienica uzyskała nominację do tytułu 

„Symbol Polskiej Samorządności 2023”. 
– Cieszymy się z tej nominacji, bo dowodzi, że 

nasze inicjatywy gospodarcze dostrzegane są na 

poziomie ogólnopolskim. Nasz projekt Jasienic-

kiej Niskoemisyjnej Strefy Ekonomicznej realizu-
jemy konsekwentnie od blisko 20 lat, a przez 

ostatnich osiem intensywnie wykorzystujemy ten 

pomysł współpracy samorządu z przedsiębiorca-

mi dla dobra całej naszej gminnej społeczności – 
mówi wójt Janusz Pierzyna. 

„Symbol” to ogólnopolski program, którego 

celem jest promowanie najlepszych, symbolicz-

nych w swoich branżach podmiotów: firm, samo-
rządów, uczelni, instytutów PAN, spółek komu-

nalnych i innych liczących się podmiotów, które 

znacząco przyczyniają się do rozwoju Polski, a 

ich funkcjonowanie staje się wzorem do naślado-
wania – właśnie Symbolem. Jak informują orga-

nizatorzy: „Odznaczeniem nagradzane są te fir-

my, instytucje i podmioty, które stanowią niedo-

ścigniony wzór dla swojej branży oraz są oczywi-

stym fundamentem, na którym opiera się gospo-

darka kraju. Tytuł Symbol kierowany jest do firm 
i instytucji, których działalność jest ukierunkowa-

na na przyszłość, postęp oraz innowacyjne roz-

wiązania.” 

Symbol Polskiej Samorządności 2023 pro-
wadzony jest na łamach branżowych wydaw-

nictw: „Monitora Biznesu”, niezależnego dodatku 

do „Rzeczpospolitej”, „Monitora Rynkowego”, 

niezależnego dodatku do „Dziennika Gazety 
Prawnej” oraz „Pulsu Biznesu”. Patronat honoro-

wy tegorocznej edycji objęli: Polska Agencja 

Rozwoju Przedsiębiorczości, Narodowe Centrum 

Badań i Rozwoju, Urząd Patentowy RP, Instytut 
Badań Edukacyjnych, Polskie Towarzystwo Eko-

nomiczne, Polska Izba Ekologii, Górnośląsko-

Zagłębiowska Metropolia, Konferencja Rektorów 

Akademickich Szkół Polskich, Rada Główna In-
stytutów Badawczych, Narodowy Instytut Samo-

rządu Terytorialnego, Związek Województw RP, 

Związek Powiatów  Polskich. 

 ki

EUROPEJSKIE  
CENTRUM  

BEZPIECZEŃSTWA 

Wójt Gminy Jasienica Janusz Pie-
rzyna pracuje nad kolejnym projek-

tem, tj. utworzeniem Europejskiego 
Centrum Bezpieczeństwa, obejmują-
cego zagadnienia z obszaru działania 

wszystkich służb mundurowych.  
Powyższy projekt skierowany jest 

do dzieci i młodzieży, aby mogła zdo-

być wiedzę i umiejętności, potrzebne w 

dorosłym życiu niosąc pomoc potrzebu-

jącym.  

Film przedstawiający powyższy projekt dostęp-

ny jest na „Jasienica po Godzinach”. 
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Przy okazji Lata w Jasienicy zainaugurowano 
program „Gmina Przyjazna Seniorom – Ogólnopol-
ska Karta Seniora”. Wójt Janusz Pierzyna wręczył 
cztery pierwsze Karty Seniora starszym mieszkań-
com naszej gminy. 

O zasadach programu „Gmina Przyjazna Se-
niorom” opowiedział Marek Pilch, ambasador Sto-
warzyszenie „Manko” – Głos Seniora, który wrę-
czył wójtowi certyfikat „Gmina Przyjazna Senio-
rom”. Następnie specjalne Ogólnopolskie Karty 
Seniora Janusz Pierzyna wręczył czterem miesz-
kańcom gminy, którzy jako pierwsi przystąpili do 
programu. 

– Warto inwestować w swoje zdrowie, w każ-
dym wieku powinniśmy o to dbać, także na emery-
turze trzeba zachować aktywność – zachęcał wójt, 
przypominając, że dla seniorów w gminie Jasienica 
organizowane są różnego rodzaju zajęcia i warszta-
ty. Janusz Pierzyna podziękował również gminnym 
kołom Związku Emerytów i Rencistów za to, że od 
wielu lat działają na rzecz seniorów. Przedstawicie-
le ZEiR z kolei podziękowali wójtowi za jego 
wsparcie dla działań ułatwiających życie starszym 
mieszkańcom gminy Jasienica. 

O kartę może się starać każda osoba, która 
ukończyła 60. rok życia. Upoważnia ona do zniżki 
w wybranych sklepach i punktach usługowych. Na 

razie do programu przystąpiło 13 firm z terenu gminy, 
wójt podziękował darczyńcom i wyraził nadzieję, że 
wkrótce ta liczba się powiększy. Co jednak ważne, zniżki 
obowiązują na terenie całej Polski, w sąsiedztwie do pro-
gramu przystąpiły także Strumień, Skoczów, Ustroń i 
Cieszyn, na terenie których również są firmy oferujące 
seniorom zniżki. 

Firmy z gminy Jasienica, które dołączyły do pro-
gramu i oferują zniżki posiadaczom Ogólnopolskiej Kar-
ty Seniora, otrzymały certyfikaty „Firmy Przyjaznej Se-
niorom”. Są to: 

Firma Adres Oferowane zniżki 
Estetic Look Rudzica 195, 43-394 5% 
ZPUH EL & SAT II Rudzica 83A, 43-394 5% na wszystkie towary i usługi 

CDL II  
Mazańcowicka 107A, 43-300 
Bielsko-Biała 

5% budowlanka 

Serwis Ogumienia „BOJGUM” Jasienica 217, 43-385 5% wymiana opon 
Salon Fryzjerski Renata Król Rudzica 361, 43-394 10% 
Mountreme/Polaris/Rowery Jasienica 829, 43-385 10-15% w zależności od asortymentu 
Kwiaciarnia „Floressa” Jasienica 201, 43-385 5% 
"Kobbe" ASC Paweł Filipiak Jasienica 1475, 43-385 2% 
EMEF, Restauracja "Dwór 
Świętoszówka" 

Świętoszówka 168, 43-386 
50% - napoje kawowe  
15% pizza część grill bar 

Eco System Group Sp. z o.o. Mazańcowice 632, 43-391 
5% pompy ciepła, klimatyzacje, folie 
grzewcze, fotowoltaika 

Polszlif Sp. z o.o. Rudzica 361, 43-394 3% w poniedziałki 
Jas-Medical-Sklep Medyczny Międzyrzecze Górne 829, 43-392 2%-5% w zależności od produktu 

Eforia Katarzyna Daniek Międzyrzecze Górne 778, 43-392 
5% terapia Yumeiho  
10% na pozostałe zajęcia` 

   
Realizatorem programu „Gmina Przyjazna Senio-

rom – Ogólnopolska Karta Seniora” jest Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Jasienicy, gdzie senio-
rzy Gminy Jasienica mogą składać wnioski o bezpłatne 
wydanie Ogólnopolskich Kart Seniora. GOPS zaprasza 

wszystkich chętnych w poniedziałek, środę i czwartek 
w godzinach od 7.00 do 15.00, we wtorek do 16.00, a 
w piątek do godz. 14.00. Tutaj także można uzyskać 
wszelkie informacje na ten temat. 

 

GMINA PRZYJAZNA SENIOROM 
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JEDNOGŁOŚNE ABSOLUTORIUM 
Wotum zaufania i absolutorium dla wójta Ja-

nusza Pierzyny przyjęli jednogłośnie radni Rady 
Gminy Jasienica podczas sesji w czwartek 22 
czerwca. 

Wójt poinformował radnych o działalności Gmi-
ny Jasienica i jej jednostek w ostatnim okresie. 
M.in. zostało rozstrzygnięte postępowanie o zamó-

wienie publiczne dotyczące remontów cząstkowych 
dróg. Prace zostały podzielone na dwie części, w 
pierwszej obejmą remonty w sołectwach Bielowic-
ko, Biery, Grodziec, Iłownica, Jasienica, Łazy, Roz-
tropice, Świętoszówka i Wieszczęta wartości 
244 473,00 zł, w drugiej – Landek, Mazańcowice, 
Międzyrzecze Dolne, Międzyrzecze Górne i Rudzi-
ca wartości 170 395,00 zł. Zostały też ostatecznie 
rozliczone prace przy budowie nowego parkingu w 
centrum Jasienicy nieopodal szkoły. Całość robót 
kosztowała 4 517 095,25 zł, z czego 1 400 000,00 zł 
pochodzi z pozyskanego przez wójta dofinansowa-

nia z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Janusz Pierzyna przypomniał, że w 2020 r. Gmina 
sprzedała za 3 660 000,00 zł działkę o powierzchni 
2,44 ha w Jasienicy w pobliżu torów kolejowych, 
jaką z kolei kilka lat wcześniej wójt pozyskał nie-
odpłatnie. – Dzięki dofinansowaniu z programu 
rządowego oraz środkom ze sprzedaży działki w 
pełni pokryliśmy koszty inwestycji bez konieczno-
ści angażowania dodatkowych środków własnych 
gminy – mówił wójt. 

Na nowym parkingu w sąsiedztwie szkoły zosta-
ło uruchomione gminne Ekologiczne Targowisko 

„Jasienica”, które będzie czynne w piątki i soboty. – 
To nowe targowisko, musimy się przyzwyczaić do 
tego, że w tym miejscu będzie można nabyć świeże 
produkty z gospodarstw rolnych, a także wyroby 
rzemieślnicze czy rękodzielnicze. Apeluję do wy-
twórców z naszej gminy, aby wystawiali swoje pro-
dukty, korzystając z możliwości, jakie daje targowi-
sko w samym centrum naszej gminy – mówił wójt. 

Poinformował również o przeprowadzeniu kon-
sultacji społecznych w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Ja-
sienica. – To już ostatni plan. Mam nadzieję, że 

szybko zakończymy procedury. W ten sposób 
wszystkie sołectwa naszej gminy będą miały aktu-
alne i obowiązujące plany zagospodarowania, co 
znacznie ułatwi naszym mieszkańcom dysponowa-
nie swoimi nieruchomościami – wyjaśniał wójt Ja-
nusz Pierzyna. 

Głównym punktem czerwcowej sesji była pre-
zentacja Raportu o stanie gminy Jasienica za 2022 
r., a także udzielenie wójtowi wotum zaufania i ab-
solutorium. Janusz Pierzyna podkreślił, że Raport 
daje obraz pracy całej gminy, zarówno Wójta, pod-
ległych mu Urzędu Gminy i jednostek samorządo-

wych, jak i stowarzyszeń, organizacji, a także 
przedsiębiorców czy mieszkańców wszystkich so-
łectw. Wójt podziękował wszystkim za ten udział 
we wspólnym rozwoju gminy, tym bardziej, że 
2022 r. należał do jednych z najtrudniejszych w 
ostatnich latach. Spowodował to stan wychodzenia 

z najgorszego okresu pandemii, a zwłaszcza rozpo-
częta wojna na Ukrainie, która w wielu aspektach 
odbiła się na funkcjonowaniu gminy Jasienica. 
Zwrócił też uwagę na poważne ograniczenie docho-
dów w 2022 r., co wynikało z obniżenia podatków z 
17 na 12 proc. od osób fizycznych, w których swój 
udział ma również Gmina Jasienica. 

– Mimo tych trudności, cały czas stan naszych 
finansów był stabilny i udało się przeprowadzić za-
planowane inwestycje, które służą mieszkańcom i 
przyczyniają do rozwoju całej gminy – mówił Ja-
nusz Pierzyna. Wśród najważniejszych inwestycji 

ostatniego roku, wójt wymienił oddanie do użytku 
nowej strażnicy OSP Jasienica, segmentu dydak-
tycznego Szkoły Podstawowej w Świętoszówce, 
tężni solankowych w Rudzicy i Międzyrzeczu Dol-
nym, Klubu Seniora w Mazańcowicach, boiska do 
piłki plażowej w Jasienicy, renowację zabytkowego 
krzyża w Iłownicy, budowę strażnicy OSP Łazy, 
segmentu dydaktycznego przy szkole w Iłownicy 
oraz Zakładu Komunalnego wraz z zapleczem, 
przygotowanie budowy zaplecza dla klubu w Ma-
zańcowicach, a także przebudowy i modernizacje 
kolejnych dróg. Wykonano nowe parkingi w Świę-
toszówce, Jasienicy, Mazańcowicach i Rudzicy. 
Ważnymi wydarzeniami była również wizyta Mini-
stra Infrastruktury Andrzeja Adamczyka oraz mini-
stra Grzegorza Pudy i wiceministra Stanisława 
Szweda, po której przyspieszyły sprawy związane z 
rozwiązaniem problemów z węzłami drogi ekspre-
sowej S52 w Jasienicy i Grodźcu. Przyspieszyły też 
prace związane z odwiertem geotermalnym w 
Grodźcu – w ub. roku Gmina wybrała Inżyniera 
Kontraktu, z kolei w tym wykonawcę, który już 
rozpoczął roboty. 

Radni wójtowi udzielili jednogłośnie zarówno 

wotum zaufania, jak i absolutorium za 2022 r., co 
przyjęte zostało oklaskami i gratulacjami dla wójta. 
Janusz Pierzyna podziękował radnym za  
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JEDNOGŁOŚNE ABSOLUTORIUM 
jednomyślne głosowanie.  

Podziękował też wszystkim, którzy włączali się 
do pracy na rzecz rozwoju gminy w poprzednim ro-
ku. 

Wójt Janusz Pierzyna podziękował też wszyst-
kim zaangażowanym w organizację imprez, jakie 
odbyły się w ostatnim okresie, m.in. MojFest, Świę-
to Stracha Polnego, wojewódzkie zawody sportowo-
pożarnicze drużyn OSP oraz wojewódzkie zawody 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Bestwinie, 
a wcześniej gminne zawody strażackie w Rudzicy, 
110-lecie OSP w Iłownicy. Radna Irena Sojka przy-
łączyła się do podziękowań za udział w jubileuszu 
w Iłownicy, a także wkład wójta do przygotowań do 
uroczystości. 

Na wniosek wójta radni wprowadzili zmiany w 
planie zagospodarowania Jasienickiej Niskoemisyj-
nej Strefy Ekonomicznej obejmujące granicę dzia-

łek. Jak wyjaśnił Janusz Pierzyna, zgłosili się do 
niego przedsiębiorcy zainteresowani zakupem ko-
lejnych gruntów, zmiana planu to wyjście naprze-
ciw ich oczekiwaniom wydzielenia odpowiednich 
dla nich działek. Dołożono też kolejne 300 tys. zł do 
tegorocznych remontów dróg gminnych, łącznie bę-
dzie to więc ponad 3,3 mln zł. – Systematycznie 

poprawiamy stan naszych dróg. Sytuacja finansowa 
naszego budżetu jest dobra, możemy więc zwięk-
szyć zakres remontów dróg – wyjaśniał Janusz Pie-
rzyna. 

Wójt w imieniu całej społeczności gminy Jasie-
nica, złożył życzenia z okazji Dnia Ojca. – Życzę 
wszystkim tatom, aby potrafili cieszyć się z tego 
czasu spędzanego ze swoimi rodzinami i dziećmi, 
aby też zawsze czuli wdzięczność swoich pociech – 
mówił Janusz Pierzyna. 

 

WIZJA LOKALNA NA STREFIE 
Komisja konkursowa „Grunt na Medal 

2023” w czwartek 29 czerwca przeprowadziła 

w gminie Jasienica wizję lokalną zgłoszonego 

projektu. 
Gminę Jasienica odwiedzili Monika Zdrojek z 

Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu, Barbara 

Graca-Kawecka i Michał Zdrojek z Śląskiego 

Centrum Obsługi Inwestora i Eksportu, podlega-

jącego Marszałkowi Województwa. Komisji to-
warzyszył Leszek Bochner, również ze Śląskiego 

Centrum Obsługi Inwestora i Eksportu. Wójt Ja-

nusz Pierzyna przywitał członków komisji kon-

kursowej, zaprezentował ofertę i oprowadził po 
najciekawszych miejscach gminy, w tym oczywi-

ście po Jasienickiej Niskoemisyjnej Strefie Eko-

nomicznej. 

Przypomnijmy, że tereny inwestycyjne Gminy 
Jasienica zostały zakwalifikowane z wojewódz-

twa śląskiego do drugiego etapu X edycji ogólno-

polskiego konkursu „Grunt na Medal 2023”, wraz 

z ofertą Częstochowy i dwoma ofertami Bierunia. 
Jasienica do konkursu zgłosiła osiem działek na 

Jasienickiej Niskoemisyjnej Strefie Ekonomicznej 

o łącznej powierzchni 35,9464 ha. Największa z 

działek ma powierzchnię 12,93 ha, orientacyjną 
cenę za grunt przyjęto 246 zł za mkw. 

Organizatorem konkursu jest Polska Agencja 

Inwestycji i Handlu, którą w województwie ślą-
skim wspiera właśnie Śląskie Centrum Obsługi 
Inwestora i Eksportera. Jasienicka Niskoemisyjna 

Strefa Ekonomiczna rozpoczęła działalność 1 

czerwca 2015 r. Od tej pory działki są zbywane 
inwestorom w drodze przetargów. Do końca 2021 

r. ze sprzedaży 15 działek do budżetu Gminy Ja-

sienica wpłynęło 42 450 351,63 zł, z kolei w 2022 

r. ze sprzedaży trzem podmiotom 5 działek wpły-
nęło kolejne 18 332 922,45 zł – łącznie więc 60 

783 274,08 zł. 
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LATO W JASIENICY 
Wyjątkowo gorące było tegoroczne Lato w Jasie-

nicy. I to nie tylko z powodu upalnej aury, ale i imprez 
odbywających się w amfiteatrze i na terenach rekre-
acyjnych Drzewiarza.  

Oficjalnie imprezę w sobotę po południu rozpo-
czął wójt Janusz Pierzyna w towarzystwie zaproszo-
nych gości: wiceministra i posła Stanisława Szweda, 
posłów Mirosławy Nykiel, Małgorzaty Pępek i Miro-
sława Suchonia, senator Agnieszki Gorgoń-Komor, 
przewodniczącego Rady Powiatu Jana Borowskiego i 
radnego Jacka Czadra, Komendanta Miejskiego PSP  
w Bielsku-Białej Romana Marekwicy, burmistrza Wi-
lamowic Mariana Treli, pełniącej obowiązki wójta Ja-
worza Anny Skotnickiej-Nędzkiej oraz przewodniczą-
cego Rady Gminy Jasienica Czesława Machalicy. Od-
czytano także list ministra Grzegorza Pudy. Wójt 
przypomniał, że w tym roku Gmina Jasienica obcho-
dzi 50-lecie swego powstania, wymienił też najważ-
niejsze osiągnięcia gminnej społeczności w czasie te-
go pół wieku. Stanisław Szwed przypomniał, że obec-
ne Lato w Jasienicy wypada nie tylko w 50. rocznicę 
powstania Gminy Jasienica, ale i w 25. roku sprawo-
wania urzędu wójta Jasienicy przez Janusza Pierzynę. 
Agnieszka Gorgoń-Komor wręczyła wójtowi medal 

Orła Białego Sena-
tu RP za wybitną 
działalność na 
rzecz rozwoju gmi-
ny i regionu z oka-
zji 50-lecia po-
wstania Gminy Ja-
sienica i 25-lecia na 
stanowisku Wójta 
Gminy Jasienica. 
Wójt podziękował 
za życzenia i gratu-
lacje, które od go-

ści otrzymał zarówno on, jak i cała gminna społecz-
ność. Wcześniej na boisku rozegrano niezwykle emo-
cjonujące zawody – strażackich żaków. Wystartowały 
drużyny OSP z Jasienicy, Międzyrzecza Górnego, 
Międzyrzecza Dolnego, Iłownicy, Roztropic, Łazów i 

Rudzicy. Konkurencja polegała na jak najszybszym 
stworzeniu linii gaśniczej i trafieniem strumieniem 
wody z węża strażackiego do celu. Żaki otrzymały dy-
plomy, medale, gratulacje od wójta Janusza Pierzyny. 
Na zakończenie ochłodziły się w wodzie ze strażac-
kiego węża. 

Lato w Jasienicy przede wszystkim przyciągnęło 
jednak swoimi koncertami muzycznymi, spośród któ-
rych każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Już w piątek 
tłumy ściągnęły, aby bawić się przy muzyce zespołów, 
najpierw Psio Crew, a potem Organek. W sobotę na 
początek wystąpił zespół wokalny Lento, działający 
przy filii GOK w Bierach, potem Pogwizdani, Prelu-
dium, zaprezentowano również zumbę i fire show Te-
atru Ognia „Inferis”. 

Muzycznie przebiegło Lato w Jasienicy również 
w niedzielę. Na początek, tuż po oficjalnej inauguracji 
Karty Seniora w Gminie Jasienica, wystąpiła Orkiestra 
Dęta „Jasienica”, następnie Zespól Regionalny „Jasie-
niczanka”, Jerry Brass Band, zespół Weekend, grupy 
Diamonds z pokazem „Taneczne Show dla Ciebie”, a 
wieczór zakończyła zabawa taneczna z zespołem Veks 
Band. 

Występom na scenie towarzyszyły inne atrakcje, 
cały ciąg stoisk gastronomicznych, przygotowany 
m.in. przez panie z gminnych Kół Gospodyń Wiej-
skich, dla dzieci zaś – zjeżdżalnie i huśtawki. 

 

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” 
Radny, Sołtys, KGW i OSP w Łazach zorganizowali Dzień 

Dziecka i sprawili uśmiech prawie setce dzieci. Oprócz dobrej 
zabawy dzieci otrzymały poczęstunek. 

Wystarczą dobre chęci, zgrany zespół oraz kilka pomysłów. 
Dzieci nie potrzebują drogich prezentów. Potrzebują naszego 
czasu, uwagi i obecności. 
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WÓJT NA ŚWIĘCIE POWIATU BIELSKIEGO 
W weekend 24 i 25 czerwcaw Porąbce, na 

stadionie LKS „Zapora” Porąbka, odbyło się 
uroczyste Święto Powiatu Bielskiego 2023 oraz 

Gminy Porąbka. To ważne wydarzenie zgro-

madziło społeczność lokalną, a także licznych 

gości z okolicy. 
Podczas święta obecny był również wójt naszej 

gminy Janusz Pierzyna z żoną, który wziął udział 

w uroczystościach. 

Również nie możemy zapomnieć o obecności 
pań z ośmiu Kół Gospodyń Wiejskich działają-
cych na terenie Gminy Jasienica, które wzięły 

udział w Przeglądzie Potraw Regionalnych „Kuli-

narne Dziedzictwo”. KGW Roztropice, KGW Ła-
zy, KGW Bielowicko, KGW Biery, KGW Mię-
dzyrzecze Górne, KGW Międzyrzecze Dolne, 

KGW Wieszczęta i KGW Grodziec – wszystkie te 

koła wniosły nie tylko swoje piękne stroje, ale 
także wyjątkowe smaki.  

Wielkie gratulacje należą się KGW Między-

rzecze Górne, które zdobyło nagrodę w kategorii 

produkt za ich niepowtarzalny pasztet z żurawiną. 
Również KGW Grodziec zasłużyło na wyróż-

nienie w kategorii ciasta i deserów, prezentując 

wyśmienite ptasie mleczko owocowe. 

ZAPLECZE DLA PIŁKARZY 
Ruszyła budowa zaplecza dla dzieci i mło-

dzieży z Mazańcowic. 
Obiekt zastąpi istniejące doraźne zaplecze 

klubu piłkarskiego LKS Mazańcowice. Będzie 
więcej miejsca, ponadto dzięki budynkowi znacz-
nie poprawią się warunki przygotowań i odbywa-
nia treningów. – W piłkę gra tu mnóstwo dzieci i 
młodzieży, a sam klub nastawiony jest właśnie na 
rozwijanie sportowych pasji wśród najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy, przede wszystkim 
Mazańcowic. To znacząco wpływa na zdrowie 
trenującej tutaj młodzieży. Toteż warto wspierać 
takie inicjatywy i tworzyć dla nich odpowiednie 
warunki – mówi wójt gminy Jasienica Janusz Pie-
rzyna. 

Budynek klubowy kosztem 2 248 000,00 zł 
powstanie do jesieni przyszłego roku. Będzie miał 
194,7 mkw. powierzchni i oprócz typowego za-
plecza treningowego z szatniami, prysznicami, to-
aletami i pomieszczeniami gospodarczymi, klub 
dysponował będzie również salą szkoleniową. To 
ułatwi działania klubu, teoretyczne przygotowanie 
do treningów, jak również przeprowadzanie spo-
tkań dotyczących spraw LKS Mazańcowice. 

Janusz Pierzyna przypomina, że w ub.roku 
obchodziliśmy 35-lecie istnienia klubu. – Jeszcze 
zanim klub formalnie powstał, pasjonaci piłki 

nożnej na fragmencie łąki organizowali zajęcia 
dla dzieci, które garnęły się do gry. Od tamtej po-
ry wiele się zmieniło, powstało boisko piłkarskie 
z prawdziwego zdarzenia z odpowiednimi zabez-
pieczeniami i trybuną dla widzów. Co jednak naj-
bardziej cieszy, cały czas widać piłkarski zapał u 
kolejnych pokoleń mieszkańców Mazańcowic i 
społeczne oddanie sprawie wychowania fizyczne-
go wśród kadry trenerskiej – dodaje wójt. 

Z myślą o budowie odpowiedniego zaplecza 
sportowego dla klubu już od kilku lat Gmina Ja-
sienica gromadziła grunty przy istniejącym bo-
isku. W 2009 r. pozyskała działkę o powierzchni 
11 arów za łączną kwotę blisko 55 tys. zł, na któ-
rej teraz budowany jest klubowy obiekt. 
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MINISTER U WÓJTA 
Minister funduszy i polityki regionalnej Polski 

Grzegorz Puda w poniedziałek 26 czerwca gościł w 

Gminie Jasienica. 
Minister Puda odwiedził gminę na zaproszenie Wój-

ta Janusza Pierzyny. Spotkanie było okazją do omó-

wienia istotnych kwestii związanych z rozwojem naszej 
gminy oraz dyskusji na temat możliwości pozyskiwania 
środków z funduszy europejskich. 

Wójt miał okazję przedstawić Ministrowi nasze pro-
jekty rozwojowe oraz podzielić się naszymi potrzebami 

i oczekiwaniami w zakresie wsparcia finansowego. Mi-
nister wyraził zainteresowanie naszymi inicjatywami i 
zapewnił o kontynuacji dialogu oraz wsparcia w ra-

mach dostępnych programów. 

BEZPIECZNY CHODNIK DO SZKOŁY 
Z myślą o bezpiecznym przejściu z parkingu do 

szkoły w Międzyrzeczu Górnym powstał szeroki 
chodnik. 

Prace już zostały zakończone. – Wygodny i bez-
pieczny chodnik połączył nowy parking ze szkołą. 
Zdecydowanie poprawi bezpieczeństwo, gdy rodzice 
będą przywozić lub odwozić dzieci ze szkoły – wyja-
śnia wójt Janusz Pierzyna. 

Dodaje, że w 2018 r. obok kościoła został zbudo-
wany duży parking z myślą o wszystkich, którzy przy-
jeżdżają do centrum sołectwa. Szkoła znajduje się w 
pobliżu parkingu, brakowało jednak ok. 100 metrów 
chodnika, którym bezpiecznie można było przejść 
podczas wzmożonego ruchu w czasie przed rozpoczę-
ciem i po zakończeniu zajęć w szkole. I taki chodnik 
powstał wzdłuż ul. Zapłocie, która również w ostat-
nich latach została wyremontowana. Trotuar ma 2 me-
try szerokości, a więc wystarczająco dużo, aby pomie-
ścić nawet intensywny ruch pieszych. 

Łączny koszt prac wyniósł 204 256,97 zł, z tego 50 
tys. zł wójt Janusz Pierzyna pozyskał z Marszałkow-
skiego Programu Poprawy Bezpieczeństwa na Dro-
gach Województwa Śląskiego. 

DWIE ROLNICZE DROGI 
Po raz kolejny wójt Janusz Pierzyna pozyskał 

dofinansowanie do przebudowy dwóch dróg rolni-
czych. Jesienią będą gotowe dojazdy do gruntów w 
Rudzicy i Łazach. 

Z funduszu „Modernizacji i budowy dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych” Marszałka Wojewódz-
twa Śląskiego wójt pozyskał 212 tys. zł na przebudo-
wę drogi Kępa w Rudzicy oraz 76 tys. zł na drogę 
gminną w sąsiedztwie stadniny w Łazach. – To kolej-
ne przebudowywane drogi w naszej gminie, prowa-
dzące do gruntów rolnych, jednocześnie stanowiące 
dojazd dla części mieszkańców tych sołectw. W no-
wym kształcie drogi, przede wszystkim za sprawą 
wzmocnienia, ułatwią rolnikom prowadzenie prac po-
lowych – wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna. 

Przebudowa ul. Kępa w Rudzicy obejmie odcinek 
o długości 720 metrów. Obejmą one utrwalenie istnie-
jącej nawierzchni betonem asfaltowym, nałożenie 
warstwy wiążącej, a także warstw tłucznia kamienne-

go i spoiwa. Szerokość jezdni zostanie ujednolicona 
do 3,5 m, zaś pobocza utwardzone, z kolei towarzy-
szący drodze rów na całej długości zostanie odczysz-
czony. 

W Łazach na drodze w sąsiedztwie stadniny 
przebudowany zostanie krótszy odcinek, liczący bli-
sko 200 metrów. Poza podobnym zakresem robót zo-
stanie tutaj wykonany dodatkowo kosztowny kanał 
odwadniający. 

Obecnie trwa projektowanie i kompletowanie do-
kumentacji dla obu dróg, następnie ruszą roboty. Za-
kończenie całości zaplanowano na jesień. 

Przypomnijmy, w poprzednich latach w podobny 
sposób z udziałem dofinansowania z puli Marszałka 
Województwa Śląskiego na modernizację dróg rolni-
czych zostały przebudowane ulice Szkolna w Jasieni-
cy, Graniczna w Roztropicach, Piłsudskiego w Iłowni-
cy, Malinowa w Rudzicy i Willowa w Międzyrzeczu 
Górnym. 
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„Podaruj kropelkę nadziei tym, którzy na nią czekają. 

spraw, by przez łzy się uśmiechnęli ci, którzy zmartwienie mają… 

Wtedy i ty się uśmiechniesz przez łzy, lecz ze wzruszenia. 

jak miło pomyśleć, że właśnie ty, pomogłeś spełnić czyjeś marzenia” 

Ten cytat  przyświecał reaktywacji akcji charytatywnej 

,,Razem dla Dzieci”, która w latach 2014  – 2019 organizo-

wana była przez wielu ludzi dobrej woli na terenie Landeka, 

Iłownicy, Rudzicy. Przez pandemię akcja nie mogła się odbyć 
przez 3 lata. W tym roku za zgodą księdza proboszcza Jacka 
Wójcika zaplanowano sprzedaż ciast pod kościołami po 

mszach świętych w Rudzicy i Iłownicy 2 lipca. Ilość ciasta do-
starczona do GOK-u i OSP w Landeku przeszła nasze naj-
śmielsze oczekiwania. Serdecznie dziękujemy „lokalnym 

aniołom” za dostarczone wypieki, bez Was akcja nie mogłaby 
się odbyć! Jak zawsze możemy liczyć na pomoc pań z KGW 
Landek, Rudzica i Iłownica, wolontariuszy, którzy zaangażo-

wali się w pakowanie i sprzedaż ciast pod kościołami.  

Zebrano 14 140 zł, środki zostały rozdzielone 3 lipca w soł-

tysówce w Landeku 7 rodzinom na rzecz rehabilitacji niepeł-

nosprawnych dzieci i dorosłych zamieszkujących trzy miej-

scowości naszej gminy: Iłownicę, Landek i Rudzicę. Każda 

rodzina otrzymała 2 020 zł. 

Celem akcji „Razem dla dzieci” jest nie tylko zbiórka pie-

niędzy, ale integracja osób niepełnosprawnych ze społeczno-

ścią lokalną. W latach poprzednich organizowano piknik w 

tym roku ze względu na sprawy organizacyjne dołączyliśmy 

do Pikniku Rodzinnego zorganizowanego przez Radę Sołecką 
i KGW Landek. Na scenie pojawił się Michał Naglik 24 letni 

perkusista z zespołem Downa, który przy akompaniamencie 

gitary Krzysztofa Stasiaka dał czadu! 

Podopieczni DPS w Strumieniu grupa Figlarne Aniołki pod 

kierownictwem Wioletty Perz przygotowali wzruszające 

przedstawienie o uroczych świnkach.  

Wszyscy uczestnicy pikniku mogli skorzystać z wielu 

atrakcji przygotowanych przez lokalną społeczność. 
Klub Spójnia Landek dostarczył sportowych emocji pod-

czas meczu rodzice kontra dzieci. 

MDP z Iłownicy zaprezentowała pokaz musztry, OSP Lan-

dek i OSP Iłownica pokaz bojówki i pierwszej pomocy. Sza-

leństwom na darmowych dmuchańcach nie było końca, nie 

zabrakło też darmowych gofrów dla wszyst-

kich dzieci! Imprezę prowadził niezawodny 

DJ Tomi organizując sztafetę rodzinną, liczne 

konkursy i tańce integracyjne. Wolontariusze 

z ZSP w Iłownicy prowadzili kąciki anima-

cyjne dla najmłodszych. Serdecznie dziękuje-

my wszystkim za pomoc! 

 Wdzięczność trudno jest ubrać w słowa! 

Dziękujemy 

• Parafii rzymskokatolickiej w Rudzicy ks. 

proboszczowi Jackowi Wójcikowi, 

• Radnym Zofii Polok, Irenie Sojce, Urszuli 

Krywult 

• Sołtysom Kazimierzowi Majcherowi, Cze-

sławowi Szkorupie, Czesławowi Machalicy 

• OSP i MDP Iłownica, OSP Landek, OSP 

Rudzica 

• KGW Landek, KGW Rudzica, KGW 

Iłownica 

• KS Landek 

• ZSP Iłownica, ZSP Rudzica 

• Polszlif Rudolf Budny 

• Jagódka Międzyrzecze 

• CD SA Jacek Sztwiertnia  

• Piekarnia Bethlehem w Pierścu  

• DJ Tomi 

• Ani Nowok 

• Beacie Pisarek 

• Małgorzacie Hożyk z bratanicą 
• Wszystkim ludziom dobrej woli za ciasta i 

każdemu, kto podarował kropelkę nadziei 

na rzecz osób niepełnosprawnych, a nie zo-

stał tutaj wymieniony! 
Organizator

DDoobbrroo  wwiiddzzii  ssiięę  sseerrcceemm,,  
nnaajjwwaażżnniieejjsszzee  jjeesstt  nniieewwiiddoocczznnee  ddllaa  oocczzuu  

Z całego serca pragniemy serdecznie podziękować wszystkim ludziom dobrej woli  
za zorganizowanie akcji „Razem dla dzieci”. 

Wiele osób bezinteresownie okazało nam swoje serca i wsparło nasze dzieci. 

Dzięki takim osobom nigdy się nie poddajemy, bo otrzymaliśmy od Was coś więcej niż pomoc 

finansową. Podarowaliście nam jeszcze więcej wiary w to, że warto walczyć i iść naprzód, oraz w 
to, że są na świecie ludzie, którzy w nas szczerze wierzą i wierzyć będą w chwili naszego zwątpie-

nia.Słowa to o wiele za mało, by wyrazić wdzięczność, więc z całego serca przesyłamy nasze po-

dziękowania dla całej rzeszy ludzi. 

Dziękujemy. 
Wdzięczni rodzice dzieci niepełnosprawnych 
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JUBILEUSZ 130-LECIA OSP MIĘDZYRZECZE DOLNE 
W sobotę 1 lipca strażacy z Międzyrzecza 

Dolnego uroczyście obchodzili 130-lecie istnie-
nia swojej jednostki.  

Jubileusz rozpoczęła msza święta dziękczyn-
na w kościele św. Marcina z Tours w Międzyrze-
czu Górnym, odprawiona przez ks. proboszcza 
Jana Walusia, ks. Witolda Grzombę, byłego pro-
boszcza międzyrzeckiej parafii, a także posługu-
jącego tu kiedyś ks. Marcina Kuliga. Z kolei pod 
strażnicą OSP odbyły się główne uroczystości, tj. 
apel i uhonorowanie medalami zasłużonych stra-
żaków. Uczestników przywitała prezes OSP Mię-
dzyrzecze Dolne Mariola Kurzius. 

Z okazji jubileuszu wójt Janusz Pierzyna, a 
zarazem wiceprezes Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP w Katowicach, podziękował 
druhom za ich ofiarną służbę, życzył też wszyst-
kim wytrwałości i satysfakcji ze służby drugiemu 
człowiekowi. – Bardzo dziękuję wszystkim tym 
osobom, które 130 lat temu zakładały tę jednostkę 
i przekazali to dziedzictwo następnemu pokole-
niu. Bo strażacka pasja przechodzi z pokolenia na 
pokolenie. My się zmieniamy, ale duch się nie 
zmienia. Nie zmienia się to, co kiedyś na Śląsku 
Cieszyńskim nasi przodkowie założyli, a my je-
steśmy spadkobiercami tego, co przez ten ponad 
wiek kolejne pokolenia zrealizowały na rzecz 
drugiego człowieka: pomocy, służby i wszystkie-
go tego, co czasami niosło zagrożenie, aby było 
ono coraz mniejsze, albo całkowicie zneutralizo-
wane – mówił Janusz Pierzyna. 

I kontynuował: – Za to wszystko tym, którzy 
szli przed nami, bardzo serdecznie dziękuję. Bo 
nie mieli takiego sprzętu, takiego wyposażenia jak 
dzisiaj. Ten sprzęt był jaki był, taki, na jaki było 
stać tamte pokolenia. Ale zawsze dbano o wła-
ściwe przygotowanie do akcji i o to, aby jednost-
ka się rozwijała. Lata 60., lata 70. to już inny 
wymiar, inne spojrzenie i coraz lepszy sprzęt. 
Dzisiaj możemy tylko podziękować tym, którzy w 
tamtym okresie byli, służyli, rozwijali i dbali, aby 

to, co dostaliśmy w spadku, można było kontynu-
ować i dalej rozwijać. 

– Dziękuję wam za obecną służbę. Że przyję-
liście ten kaganek i trzymacie dzielnie. Różne są 
czasem losy OSP i różne turbulencje. Czasem 
ktoś odchodzi i rodzi się pytanie, czy będzie ktoś 
następny. Z wielką dumą stoimy tutaj z okazji 
130-lecia patrząc, jak macie zorganizowaną jed-
nostkę. Za to bardzo serdecznie dziękuję obecne-
mu pokoleniu druhów. Za waszą solidarność, de-
terminację i że te obchody mają taki wspaniały 
wymiar. Wszystkim odznaczonym i wyróżnionym 
gratuluję, gratuluję tym, którzy służą w jednostce 
od 60 nawet lat. To różny czas, jaki poświęciliście 
na służbę w OSP, ale każdy na miarę swoich 
możliwości wkłada swoje serce. Dziękuję właśnie 
za to, że 24 godziny na dobę jesteście gotowi, aby 
nieść pomoc – mówił wójt. 

– Życzę, aby następny czas, który jest przed 
wami, był równie udany. Abyście poświęcali ten 
czas na własny rozwój, na szkolenia. Aby i ten 
sprzęt wam służył, bo jest on podziękowaniem i 
uznaniem dla waszych działań, jakie wyrażają 
wszyscy, do których zwróciłem się o wsparcie. 50 
procent z tej kwoty to środki z budżetu Gminy. I 
dziękuję Radzie Gminy Jasienica, bo bez tego po-
parcia nie byłby możliwy zakup auta. Wy o tym 
wiecie, ale powtórzę, żeby dotarło do wszystkich: 
ten pojazd to nie jest zabawka dla strażaków, aby 
mogli wyjechać ładnym samochodem. To jest dar 
dla społeczeństwa. Bo jeśli pojazd jest sprawny, 
jest wyposażony w najnowsze technologie, to dzi-
siaj, kiedy dochodzi do zdarzeń, taki sprzęt może 
pomóc drugiemu człowiekowi. On nie zastąpi wa-
szych umiejętności, waszego poświęcenia, ale 
właśnie ma wspomóc wasze działania, aby były 
jak najbardziej skuteczne. 

– Niech się wam darzy w następnych latach, 
niech święty Florian czuwa nad wami, a wszyst-
kie wyjazdy kończą się szczęśliwym po 
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JUBILEUSZ 130-LECIA OSP MIĘDZYRZECZE DOLNE 
wrotem – życzył druhom Janusz Pierzyna. 

Wójt podziękował również druhom, którzy 
wyremontowali historyczny już wóz strażacki 
marki Tatra, jaki teraz jest ozdobą OSP Między-
rzecze Dolne. Z okazji jubileuszu podarował rów-
nież jednostce OSP Międzyrzecze Dolne dzwon. 
Wśród gości jubileuszu byli proboszcz parafii 
ewangelickiej ks. Andrzej Dyczek, wiceminister 
rodziny i polityki społecznej Stanisław Szwed, 
poseł Mirosław Suchoń, komendant Miejski Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej bryg. 
Roman Marekwica, przewodniczący Rady Powia-
tu Bielskiego Jan Borowski, przewodniczący Po-
wiatowego Związku OSP RP w Bielsku-Białej 
Stanisław Nycz, wicewójt, a zarazem prezes OSP 

Międzyrzecze Górne Krzysztof Wieczerzak, wi-
ceprzewodnicząca Rady Gminy Jasienica Geno-
wefa Kopeć oraz radni. 

Po głównych uroczystościach odbył się Fe-
styn Strażacki. 

Na wyposażeniu jednostki: 
• wóz bojowy marki Mercedes GBA 
• Renault GBA zakupiony w 2020 roku, cał-

kowity koszt 809 955,00 zł, z czego 
329 955,00 zł z budżetu Gminy Jasienica, 
200 00,00 zł ze środków własnych, 
229 000,00 zł z WFOŚiGW, 231 000,00 zł z 
MSWiA 

• bus marki Renault Trafic 
• historyczny wóz pożarniczy marki Tatra 

ODZNACZENI STRAŻACY 
Brązowy Medal: 
• Krzysztof Chmielniak – brązo-

wy medal za zasługi dla pożar-
nictwa. Wstąpił do OSP w 2005 
r., od 2013 r. bierze czynny 
udział w akcjach ratowniczych 
jako ratownik i kierowca, ak-
tywnie udziela się w życiu jed-
nostki. Odznaczony odznaką 
strażak wzorowy w 2018 r. 
Członek zarządu. 

• Sławomir Klejnocki – brązowy 
medal za zasługi dla pożarnic-
twa. Wstąpił do OSP w 2010 r., 
od 2012 r. bierze czynny udział 
w akcjach ratowniczych jako ra-
townik i kierowca, aktywnie 
udziela się w życiu jednostki. 

Odznaka za wysługę 60 lat 
• Franciszek Dzida 
• Józef Dzida 
• Bronisława Binda 
Odznaka za wysługę 50 lat 
• Genowefa Kopeć 
• Edward Chmielniak 
 

Odznaka za wysługę 40 lat 
• Franciszek Jachnik 
• Henryk Francuz 
• Wiesław Nocuń 
• Zofia Janik 
• Maria Iskrzycka 
• Tadeusz Piela 

Odznaka za wysługę 35 lat 
• Antoni Jachnik  
• Kazimierz Binda 
• Marek Glos 

Odznaka za wysługę 30 lat 
• Roman Mola 
• Grzegorz Hazuka 
• Bartosz Majewski 

Odznaka za wysługę 20 lat 
• Helena Gola 
• Czesław Gola 
• Elżbieta Szczyrbowska 
• Łukasz Gola 
• Mariusz Chmielniak 
• Andrzej Chmielniak 
• Damian Iskrzycki 
• Ewelina Mrzyk 

Odznaka za wysługę 15 lat 
• Mariola Kurzius 

• Artur Chmielniak 
• Krzysztof Chmielniak 
• Sławomir Klejnocki 
• Arkadiusz Piela 

Odznaka za wysługę 10 lat 
• Adrian Blachura 
• Elżbieta Piesh 
• Lucyna Iskrzycka 
• Damian Myśliwiec 
• Łukasz Mrzyk 

Złota odznaka Młodzieżowej Dru-
żyny Pożarniczej  

• Angelika Blachura 
• Robert Ryszka 
• Mateusz Mrzyk 

Srebrna odznaka Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej 

• Julia Then 
• Oliwia Bęczkowska 
• Martyna Rubis 

Brązowa odznaka Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej 

• Ania Ledwoń 
• Samuel Wąsik 
• Szymon Połącarz 
• Adrian Wydra 

UROCZYSTE OBCHODY 
800-LECIA SOŁECTWA ŚWIĘTOSZÓWKA 

                                                            13 SIERPNIA 2023 r. 

Program uroczystości: 
14:00 Nabożeństwo ekumeniczne w Kościele p.w Ducha Św. w Świętoszówce. 
15:10 Odsłonięcie i poświęcenie tablicy pamiątkowej. 
15:20 Główne uroczystości związane z obchodami Jubileuszu 800-lecia Świętoszówki: 

• krótki rys historyczny, 
• przemówienia zaproszonych gości, 
• poczęstunek tortem jubileuszowym, 
• wpis do ,,Księgi pamiątkowej”. 

16:30 Koncert zespołu ,, Brynioki”. 
17:00 Koncert zespołu ,Silesian Tyrol Band”. 
18:00 Piknik Jubileuszowy z zespołem,, Veks Band”. 
24:00 Zakończenie imprezy. 
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Z  G Ó R K I …   
Wakacyjne ględziołki 

 Wakacje to czas przemieszczania się. Gdzie 
się tylko da. Kto może, to nad morze, a komu to 
nie pomoże, to wyjeżdża w góry, by być bliżej na-
tury. A nawet niedźwiedzi, które pojawiają się w 
naszych górach. Na szczęście na razie jeszcze nie 
widziałem misiów nad morzem. Ale i to się może 
zmienić na korzyść misiów, bo kto im zabroni, by 
też pluskać się w morskiej toni? Może pójdą w 
ślady dzików, które morskie plaże traktują jak 
swoje. Nie tylko zresztą plaże, ale z wolna, acz 
systematycznie, stają się normalnością w miej-
skich pejzażach, gdzie maszerują w rodzinnych 
stadach, z prążkowaną dziką dziatwą, no bo w 
mieście o pokarm łatwo, łatwiej niż w lasach, któ-
re są trzebione niemiłosiernie i bez opamiętania, 
więc gdzie się ma podziać te chrumkające towa-
rzystwo?  
 A w Świnoujściu dziki są najbardziej bez-
czelne! Nie wiem o  co im chodzi. Może chcą, by 
przemianować Świnoujście na Dzikoujście? Kto 
tam zresztą dziki zrozumie. Bezsprzecznym fak-
tem jednak jest, że te rozpasane stworzenia nie 
dosyć, że ryją wszędzie tam, gdzie da się ryć, to 
jeszcze są tak nachalne, że łażą od samochodu do 
samochodu – stojących w kolejce do promu –  
domagając się natarczywie poczęstunku! Teraz 
się to chyba zmieni, gdy otwarto wreszcie tunel, 
za unijne pieniądze – żeby była jasność! (Ta in-
formacja bez podtekstów politycznych i przedwy-
borczych!). 
 Ludzie przenoszą się ze wsi do miast, to 
zwierzęta też mogą! Nawet nie mogą, a muszą, 
gdy miasta wchodzą na tereny leśne, a lasy się 
kurczą – takie skurczybyki, tzn. skurczylasy. Ale 
w Rudzicy jeszcze parę drzew zostało, a nawet la-
sów, gdzie żyją zwierzęta, nie tylko od święta, ale 
na co dzień i co noc. Te tradycyjne pod postacią 
saren, zajęcy, lisów, ale też te wyjątkowe! Bo oto, 
po przeżyciu prawie siedemdziesięciu lat na tym 
łez padole, pierwszy raz ujrzałem w rudzickim le-
sie… borsuka! Słowo daję i przysięgam! Na 

trzeźwo, autentycznego ży-
wego borsuka! Nie wypcha-
nego, nie sztuczną podróbkę, 
ale żywego borsuka! Kto mi 
nie wierzy, to niech sam po-
szuka!  
 Z mniejszych zwierzą-
tek zapoznałem się z szarą 
myszką, która się wprowadziła do mojego pokoju. 
Nie wiem, czy tylko na wakacje, czy na stałe. 
Muszę to z nią ustalić. A czuje się u mnie bez-
piecznie, bo kotka została ofiarą wypadku komu-
nikacyjnego, czyli mówiąc wprost – przejechał ją 
jakiś wariat, pędzący chyba ze sto km na godzinę, 
w terenie (gęsto) zabudowanym. Myszka ma od-
stające uszka i czarne paciorki patrzące ciekawie 
na moje książki i obrazy. Może chce przeczytać? 
Kto tam wie, co myśli mysz... 
 A jeśli o domowe zwierzątka, a raczej ptac-
two grzebiące chodzi, to nie wiem, co się dzieje w 
kurzym świecie. Naprawdę! Co tu robić, kiedy nic 
nie można zrobić: gorszyć się, czy machnąć ręką? 
Oto u mojej sąsiadki rzecz do tej pory niespoty-
kana: kury gonią za kogutem! A kogut ucieka! 
Zawsze było odwrotnie. Czyżby jakieś kurze gen-
der? Już nie wiem, kto tam jaja nosi! Sodomia i 
Gomoria! I to za moim płotem!!!  
 By to przemyśleć, poukładać w głowie, mu-
szę jeszcze raz wyjechać na wywczasy,  mimo  że 
ceny w miejscowościach wypoczynkowych zwa-
riowały, ale trudno się im dziwić, bo wcześniej 
zrobili to ludzie. Za wszystko trzeba płacić, pła-
cić, płacić... Za parking, za klimat (którego i tak 
ni ma), za toaletę, za leżaki, za sztuczne krzaki 
dające cień… W tym skomercjalizowanym do cna 
świecie jeszcze tylko za darmo… słońce! Choć 
nie wiadomo, jak długo jeszcze… 
 Wiem, że piszę od rzeczy, gdy rzeczy-
wistość skrzeczy, ale przecież wakacje, to zbyt 
mądrze nie może być. 

Juliusz Wątroba 
                                                      

DZIĘKUJEMY 
Gminna Rada Kobiet oraz Koła Gospodyń Wiejskich  

z terenu Gminy Jasienica serdecznie dziękują prezes Jolancie Polak oraz 

Radzie Nadzorczej Banku Spółdzielczego w Jasienicy za wieloletnie wspar-

cie finansowe naszych organizacji. 
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JAK TO DOWNI U NAS BYŁO 

Witóm piyknie! 
Moji Ludeczkowie, zawsze tak już było na 

tym Bożym świycie, że starzy ludzie, tyn świat, 
kiery przeżyli, łogrómnie chwolili, a na to co dzi-
sio, krzywo sie dziwali. Dlo nich tyn świat mi-
nióny był jakisikej piykniejszy i móndrzejszy. Jo, 
kiej móm już głowe siwóm, też rod spóminóm, 
jak to downi u nas było. Na tyn dzisiejszy świat 
nie przezywóm, jyny czasym, jak sie na to 
wszystko dziwóm, to ze śmiychu sie zwijóm. Jak 
tóm gupotę dokoła widzym, nie bydym przeca ji 
krytykowoł, bo inszy świat dzisio i inszo je moda. 
Ni móm fejsbooka ani tej żodnej stróny, kaj bych 
sie chwolił jak nikierzy. Żyjym se skrómnie, nic 
mi nie trzeja, jyno mi staroś po głowie chodzi, że 
dokoła tela je biydy a jako też samotnych ludzi na 
dziedzinie. Kiesi chałpy życiym tyntniły, a dzisio 
jakby połumiyrały. Cicho przy kożdej, jakby w 
marowni, jakby tam wszyscy sie kajsi poprzeklu-
dzali. Wtedy spóminóm tyn downy świat, taki mi 
bliski, taki mi miły, kiej byłech przeca taki szczyn 
śliwy. Kiej mie kokot rano budził, śpiywoł z rana 
„dojś już Józku, dojś już spanio”. Kury zaś na 
placu gdokały, prosiok w chlywku sie łodzywoł i 
śniodanio się domogoł. Ptoszki też sie zlatowały,  
z rana piyknie zaśpiywały. Po śniodaniu żodyn sie 
tam nie łokocónioł, jyno sie roboty chytoł. Dziec-
ka gowiydź połodbywały i do szkoły gibko gnały. 
A starszego, jak spotkały, to go piyknie pozdro-
wiały, a jak kiery w polu robił, to łusłyszoł „Boże 

pumóż!”. Gazda hónym wóm 
sie wyprostowoł „Boże 
usłysz” łodpowiedzioł.   
Żodyn nie zostowoł w 

biydzie sóm. Jedyn ku drugi-
mu pumocny był. Jak czasym 
nad Skoczowym sie mroczyło 
i na deszcz sie zanosiło, u 
sómsiada zasieczóno łąka cało była prawie do 
stawianio. Wtedy żodyn na nic już nie czakoł, jy-
no do sómsiada lecioł. Brali łorstwie, kół i grabie 
i śpiychali się, coby deszcz ich nie dopod. I tak 
kopka po kopeczce stawiali piyknie w rzóndecz-
kach. Ani sie nie łobezdrzyli, jak to wszystko po-
robili. Byłoby sómsiada szkoda, jak zalołaby go 
woda. Łogrómnie sie sómsiod cieszył i do chałpy 
ich zaprosił. Gazdowie wajecznicy nasmażyli i 
flaszeczke postawili. Tak se ludzie pumogali, na-
wzajym sie szanowali. Tako pumoc sómsiedzko 
na naszej Ziymeczce Cieszyńskij nazywała sie 
pobaba. Była to pumoc niełodpłatno, dzisio jo to-
bie pumogym, jutro ty mie. Dzisio tego słowa już 
sie nie używo, mało kiery go zno. A w głowie nie 
mieści ,sie niejednymu jak to za darmo mo robić. 
Zaś to stare pokolyni powtarzało słowa, ło kierech 
sie już dzisio nie pamiynto: „czyńcie ludziom to, 
co byście chcieli, żeby i wóm czynili”. Ino tyn 
wiater łod naszych szumnych gróni przypómino 
ty downe czasy, a wiyrzby, co rósnom leca kandy, 
szumióm, jak to downi u nas było.  

J.N.Josiyniczanin 

WŁÓCZYKIJE W GÓRACH 
W roku szkolnym 2022/2023 pod-

opieczni dwóch szkół z gminy Jasienica 
wzięli udział w międzyszkolnej akcji 
„Włóczykije w górach”. 

Akcję zorganizowano już po raz 
trzeci, udział w niej wzięli przedszkolaki i 
uczniowie Zespołu Szkół im. Jana Pawła 
II w Rudzicy oraz Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Iłownicy. Celem pro-
jektu było zachęcenie dzieci do aktywno-
ści ruchowej oraz wspólnego wędrowania 
po najbliższych szczytach naszego regio-
nu. Była to także dobra okazja do rodzin-
nego spędzania wolnego czasu. 

Tym razem zadanie uczestników po-
legało na ułożeniu obrazka składającego 
się z sześciu puzzli. Aby je zdobyć, 
uczniowie musieli podjąć trud chodzenia 
po górach, gdyż puzzle te znajdowały się 
w różnych schroniskach Beskidu Śląskie-
go: na Magurce Wilkowickiej, Błatniej, 
Hrobaczej Łące, Grabowej, Stożku, a tak-

że na grani pasma Trzy Kopce Wiślańskie. 
Jak co roku akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem, za-

równo wśród uczniów, jak i przedszkolaków. W Rudzicy wzięło w 
niej udział 60 dzieci, w Iłownicy natomiast 45. Każdy „włóczykij” 
został doceniony i obdarowany atrakcyjnymi nagrodami. 
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JUBILEUSZ 110-LECIA  
OSP IŁOWNICA 

Uroczyście strażacy z Iłownicy obchodzili 110-
lecie istnienia swojej jednostki. 

Jubileusz rozpoczęła msza święta dziękczynna w 
miejscowym kościele, odprawiona przez ks. probosz-
cza Jacka Wójcika. Następnie strażacy w szyku mar-
szowym i goście przeszli pod strażnicę OSP, gdzie 
odbyły się główne uroczystości, tj. apel i uhonorowa-
nie medalami zasłużonych strażaków.  

Z okazji jubileuszu wójt Janusz Pierzyna, a zara-
zem wiceprezes Oddziału Wojewódzkiego Związku 
OSP RP w Katowicach, podziękował druhom za ich 
ofiarną służbę, życzył też wszystkim wytrwałości i sa-
tysfakcji ze służby drugiemu człowiekowi. – Wasza 
determinacja, odwaga i poświęcenie są nieocenione. 
Dziękuję za nieustanną gotowość do pomocy, za wa-
szą wspaniałą służbę i za to, że zawsze stawiacie nasze 
wspólne bezpieczeństwo na pierwszym miejscu. Ży-
czę dalszych sukcesów i stałego podnoszenia kwalifi-
kacji w kolejnych latach. Niech ta ważna rocznica 
przyniesie jeszcze więcej motywacji i dumy dla wa-
szej jednostki OSP – mówił Janusz Pierzyna. 

Wójt z okazji jubileuszu podarował również jedno-
stce OSP Iłownica dzwon. 

Wśród gości byli Komendant Miejski Państwowej 
Straży Pożarnej w Bielsku-Białej bryg. Roman Mare-
kwica, przewodniczący Rady Powiatu Bielskiego Jan 
Borowski, wiceprzewodniczący Rady powiatu Józef 
Herzyk, przewodniczący Powiatowego Związku OSP 
RP w Bielsku-Białej Stanisław Nycz, przewodniczący 
Rady Gminy Jasienica Czesław Machalica oraz radni, 
funkcjonariusze policji insp. Łukasz Fołta i insp. 
Krzysztof Buchała, a także pochodzący z Iłownicy 
Wacław Dziendziel – były prezes Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP RP woj. dolnośląskie-
go, a zarazem były wicewojewoda dolnośląski. 

Na wyposażeniu jednostki: 
• wóz bojowy marki Iveco Magirus GBA oraz 

Renault GBA, bus marki Renault Trafic i Żuk 
GLM.  

ODZNACZENI STRAŻACY 
Złoty Medal: 

• Janusz Czylok  
Srebrny Medal za zasługi dla pożarnictwa: 

• Krzysztof Dzida  
• Dominik Gołek  
• Paweł Tomiczek  

Brązowy Medal za zasługi dla pożarnictwa: 
• Dariusz Faruga 
• Grzegorz Grelowski 
• Kidoń Szymon  

Wzorowy Strażak: 
• Król Rafał  

Po głównych uroczystościach odbył się Festyn Stra-

żacki.

MURAL W NAGRODĘ 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wieszczętach został laureatem 

konkursu „Świat oczami młodych”. W nagrodę powstanie mural 
według projektu uczennicy Lidii Harędzińskiej. 

Jak informuje dyrektor Zespołu Iwona Walach, ostatniego dnia 
maja do szkoły dotarła informacja z Fundacji BOŚ o przyznaniu tytu-
łu laureata Konkursu/Projektu „Świat oczami młodych”. Wraz z tytu-
łem szkoła otrzymała dofinansowanie w kwocie 14 105,00 zł na re-
alizację muralu na ścianie szkoły przy głównym wejściu. 

Tematem prac był świat zagrożonych gatunków roślin, zwierząt i 
grzybów. I taki właśnie projekt muralu stworzyła uczennica klasy V 
Lidia Harędzińska. Koordynatorem projektu jest nauczycielka Dag-
mara Skowron. Mural zostanie wykonany przez muralistę Macieja 
Szymonowicza, który swoje murale tworzy jako Etnograff.  Pod ko-
niec września będziemy mogli podziwiać mural na ścianach szkoły. 
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WYJAZDOWE WARSZTATY „JASIENICZANKI” 
Witejcie! 

W piątkowy poranek o godzinie 6:30 

wyruszyliśmy na tegoroczne warsztaty. 

Już po kilku godzinach trasy dotarli-
śmy do pierwszego punktu na planie, któ-

rym było zwiedzanie rodzinnego domu 

Wincentego Witosa w Wierzchosławi-

cach. Po zwiedzaniu ruszyliśmy w dalszą 
trasę i wstąpiliśmy do jakże pięknej i ma-

lowniczej wioski Zalipie, gdzie zwiedzi-

liśmy zagrodę Felicji Curyłowej. 

Następnym punktem była Tarnowska 
Synagoga, gdzie mogliśmy poznać cał-

kowicie inną kulturę. Po zwiedzaniu Sy-

nagogi pojechaliśmy już na nasz nocleg, 

jakim był camping pod jabłoniami w 
Tarnowie. Rozpakowaliśmy się i przygo-

towaliśmy do ogniska, męska cześć ze-
społu upiekła kiełbasy i wspólnie rozpoczęliśmy wieczor-
ne biesiadowanie. Do późnych godzin nocnych trwały 

próby przed nadchodzącymi wakacyjnymi występami. 

O poranku zjedliśmy śniadanie i o godzinie 8:30 udali-

śmy się na zwiedzanie Tarnowa z przewodnikiem, pokazał 
nam najciekawsze miejsca w tym jakże pięknym mieście. 

W czasie wolnym zjedliśmy obiad i zakupiliśmy pamiątki. 

Nadeszła pora na powrót do domu, lecz po drodze zwie-

dziliśmy jeszcze Browar Okocim w Okocimiu i poznali-
śmy tajniki produkcyjne. No i nie pozostało nam nic inne-

go, jak wracać do domu, ponieważ w niedzielę czekał nas 

występ na tegorocznym przeglądzie w Brennej.  

Dotarliśmy do Jasienicy na parking przy szkole, gdzie 
wycieczka dobiegła końca. Był to bardzo aktywny i inten-

sywny czas. Dziękujemy naszej pani Uli za objęcie stano-

wiska tegorocznego kierownika wycieczki i dopięcie 

wszystkiego na ostatni guzik.  
Dziękujemy także każdemu z osobna za zaangażowanie 

i poświęcony czas oraz Gminnemu Ośrodkowi Kultury w 

Jasienicy za wsparcie. 
Adam Dziuba, członek zespołu

 

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia naszego Facebooka: Zespół Regionalny Ja-

sieniczanka, możecie tam zobaczyć wiele więcej z życia zespołu. 

 TRADYCYJNE ŚWIĘTO PLONÓW 

 – DOŻYNKI GMINNE 

27 SIERPNIA 2023 R. W RUDZICY 
Szczegóły w następnym numerze, jak również na plakatach,   

Facebook i stronie internetowej gminy 
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XII MIĘDZYSZKOLNY KONKURS ZNAJOMOŚCI LEKTUR 
„Historie przyjaźni na kartach książek spisane” – 

tak brzmiało hasło XII Międzyszkolnego Konkursu 
Znajomości Lektur, w którym wzięli udział uczniowie 
klas trzecich ze szkół naszej gminy.   

W Gminnym Ośrodku Kultury w Rudzicy wzięło 
udział aż 13 czteroosobowych zespołów ze szkół w 
Rudzicy, Jasienicy, Wieszczętach, Grodźcu, Mazań-
cowicach, Iłownicy oraz Świętoszówce. Zadania doty-
czące znajomości treści lektur rozwiązywało łącznie 
52 miłośników książek. Celem konkursu było przede 
wszystkim propagowanie kultury czytelniczej, rozbu-
dzanie pasji poznawania literatury, umiejętne przeka-
zywanie wiadomości, a także kształtowanie współza-
wodnictwa. Inspirację do wszystkich konkurencji sta-
nowiły wybrane książki i baśnie literatury dziecięcej o 
tematyce przyjaźni. Zadania konkursowe były bardzo 
zróżnicowane pod względem formy jak i poziomu 
trudności. Uczniowie wykazali się doskonałą znajo-
mością treści przeczytanych tekstów, jak również za-
angażowaniem, opanowaniem, a także umiejętnością 

zgodnego współdziałania jako zespół. 
Zmagania konkursowe poszczególnych zespołów 

oceniała komisja w składzie: Magdalena Wacławik – 
kierownik biblioteki Filii w Rudzicy, Elżbieta Kubi-
cius – bibliotekarka ze szkoły w Rudzicy, Magdalena 
Mertens – nauczycielka ze szkoły w Jasienicy oraz 
Agnieszka Tolasz – bibliotekarka ze szkoły w Iłowni-
cy. 

Jury przyznało: 
I miejsce zespołowi klasy C z Jasienicy. 
II miejsce ex aequo zespołowi B i C z Rudzicy. 
III miejsce zespołowi z Grodźca.  

Pozostałe zespoły otrzymały wyróżnienia, nagrody 
książkowe, dyplomy oraz słodycze. Konkurs zorgani-
zowały dyrektor i nauczycielki szkoły w Rudzicy: Ali-
cja Radgowska, Ilona Jonkisz, Barbara Gawlik, Patry-
cja Czech, Klaudia Binda, Iwona Trojańczyk, Karolina 
Rusztyn.  

Karolina Rusztyn

SUKCESY UCZNIÓW 
ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W MIĘDZYRZECZU 

Kończący się rok szkolny obfitował w sukcesy 
uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Między-
rzeczu  na polu naukowym i artystycznym. Na ogromne 
słowa uznania zasługują uczniowie klas ósmych, którzy 
uzyskali bardzo wysokie lokaty w Wojewódzkich Kon-

kursach Przedmiotowych organizowanych przez Ślą-
skiego Kuratora Oświaty. Maciej Czarniecki otrzymał 
tytuł laureata konkursu przedmiotowego z geografii, Fi-
lip Komendera zdobył zarówno tytuł laureata konkursu 
z historii, jak i finalisty konkursu z fizyki Paweł Sygut 
został natomiast laureatem konkursu z języka angiel-
skiego. Uzyskanie tytułów finalisty lub laureata gwa-
rantuje uczniom szereg uprawnień, przede wszystkim 
dodatkowe punkty na świadectwie brane pod uwagę 

przy rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. 
Paweł Sygut jako laureat konkursu z przedmiotu 
egzaminacyjnego został zwolniony z egzaminu 
ósmoklasisty z języka angielskiego. Laureaci 
Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych bę-
dą przyjmowani w pierwszej kolejności do szkół 
ponadpodstawowych.  

Filip Komendera, oprócz zdobycia najwyż-
szych laurów w konkursach kuratoryjnych, może 
poszczycić się także uzyskaniem tytułu laureata 
w Ogólnopolskim Konkursie Historycznym 
„Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 
1887-1922. O niepodległość i granice Rzeczy- 
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SUKCESY UCZNIÓW ZSP W MIĘDZYRZECZU 
pospolitej” odbywającym się pod patronatem MEiN 
i MON. Wygrał również konkurs „Wirtualne Warsztaty 
Rzemieślnicze” zorganizowany przez Regionalny 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Informacji Peda-
gogicznej „WOM” w Rybniku w ramach Roku Rze-
miosła ustanowionego przez Sejmik Województwa Ślą-
skiego. Uczestnicy konkursu mieli za zadanie przed-

stawić wybrany przez siebie zawód w ciekawy sposób. 
Filip ukazał specyfikę pracy pszczelarza za pomocą 
animacji poklatkowej z wykorzystaniem klocków Le-
go. 

Uczniowie z międzyrzeckiej szkoły podstawowej 
świetnie zaprezentowali się również w IV edycji kon-
kursu matematyczno-informatycznego InstaLogik, or-
ganizowanego przez Placówkę Edukacji Informatycz-
no-Matematycznej InstaKod oraz Ośrodek Edukacji In-
formatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie. 
Konkurs zrealizowany był w całości on-line. Jego adre-
satem byli uczniowie klas IV-VIII szkół podstawo-

wych. W konkursie startowało dwudziestu dwóch 
uczniów z Międzyrzecza, z których aż czworo uzyskało 
bardzo wysokie lokaty. Nikodem Malik, uczeń klasy 
piątej, zajął drugie miejsce, Zuzanna Roziecka, uczen-
nica klasy czwartej, trzecie miejsce, natomiast Amelia 
Heller z klasy szóstej i Filip Babakowski z klasy ósmej 
uzyskali tytuł finalisty na szczeblu ogólnopolskim. 
Wymieni uczniowie osiągnęli najlepsze wyniki w gmi-
nie Jasienica, a Nikodem – również w powiecie biel-
skim. 

Uczniowie z Międzyrzecza sukcesem zakończyli 
także udział w Gminnym Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

w Jasienicy. Konkurs składał się z dwóch części: pi-
semnej i ustnej. Szkołę reprezentowały dwa zespoły. 
Pierwszy z nich, złożony z uczniów klas czwartych: 
Kacpra Biernatka, Krzysztofa Kotyńskiego, Macieja 
Rubisa i Oskara Zemanka zwyciężył w rywalizacji dru-
żynowej. W zmaganiach indywidualnych w grupie 

uczniów klas I-IV na drugim miejscu uplasował 
się Krzysztof Kotyński, natomiast uczeń klasy 
piątej, Samuel Wąsik, zajął drugie miejsce w ka-
tegorii klas V-VIII. 

Uczniowie międzyrzeckiej szkoły mogą po-
chwalić się także znaczącymi sukcesami na polu 
artystycznym. W Międzynarodowym Konkursie 

Plastycznym „Mieszkam w Beskidach” zorgani-
zowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w 
Świnnej zdobyli dwie nagrody. W kategorii Ry-
sunek 7-9 drugie miejsce zajęła Antonia Szarek, 
uczennica klasy czwartej, natomiast w kategorii 
Fotografia 10-12 wyróżnienie przyznano Jaku-
bowi Nowakowi z klasy szóstej. 

Uczennice klasy czwartej: Antonia Szarek i 
Julia Twardzik zostały nagrodzone za zdobycie 
kolejno drugiego i trzeciego miejsca w Gmin-
nym Konkursie Plastycznym „Wiersze Fredry – 
mój bohater”, który polegał na wykonaniu ilu-

stracji do wybranego utworu Aleksandra Fredry. 
Konkurs zorganizowała Szkoła Podstawowa im. 
Rudolfa Gila w Świętoszówce. 

Kolejnym znaczącym sukcesem jest zdobycie 
przez Oliwię Stokłosę pierwszego miejsca w 
VIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu „I Ty 
możesz zostać projektantem mody” zorganizo-
wanym przez Bielską Szkołę Przemysłową. Za-
daniem konkursowym było przygotowanie mi-
nikolekcji ubiorów składającej się z trzech pro-
jektów plastycznych tzw. rysunków żurnalo-
wych, czyli ubrań na sylwetce człowieka, do te-

matu „Kolekcja na czerwony dywan”. Nagrodą 
dla zwyciężczyni konkursu był tablet graficzny. 

Wszystkim nagrodzonym w konkursach, ich 
Rodzicom oraz Nauczycielom – opiekunom mery-
torycznym – serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów w nowym roku szkolnym. 

TYCZKARZE Z MAZAŃCOWIC W FORMIE 
Zawodniczki UKS Olimp Mazańcowice stanęły na po-

dium Mistrzostwa Śląska w Lekkiej Atletyce młodzików. 
Hanna Strońska wywalczyła srebrny, zaś Amelia Maślanka 

brązowy medal. Mistrzostwa Śląska w LA młodzików odbyły się 
w Gliwicach w sobotę 17 czerwca 2023 r. 

Parę tygodni wcześniej ich młodsze koleżanki wzięły udział 
w zawodach Lekkoatletyczne Nadzieje Olimpijskie, które odbyły 

się w Rudzie Śląskiej. Dziewczęta wystartowały w dwuboju lek-
koatletycznym skacząc w dal i biegnąc na 60 m. Osiągnęły wyni-

ki, które są bardzo dobrym prognostykiem na następne lata. 
Bardzo dobrze zaprezentował się również najlepszy zawod-

nik klubu Adrian Kupczak, który pokonując poprzeczkę na wyso-
kości 4,40 cm wywalczył awans do Mistrzostw Polski, które od-

będą się we Włocławku. 



lipiec 2023  21 

ZŁOTE ZAKOŃCZENIE  
SEZONU PŁYWACKIEGO 2022/2023 

Kolejny raz dobrze zaprezentowała się Karolina 

Klajmon podczas VII Międzynarodowych Zawodów Pły-

wackich o Puchar Burmistrza Andrychowa, które odbyły 

się 17 czerwca na otwartym, 50 – metrowym basenie w 

Andrychowie. Były to zawody wieńczące sezon 2022/2023. 

Zawodniczka UKS Nowy Klub Pływacki stawała aż 6-

krotnie na najwyższym stopniu podium w startach na: 

• 200 m stylem dowolnym 

• 50 m stylem grzbietowym 

• 200 m stylem zmiennym 

• 100 m stylem grzbietowym 

• 100 m stylem motylkowym 

• sztafeta mieszana 4x100 m stylem zmiennym w katego-

rii rocznika 2010-2011. 

Dodatkowo Karolina zajęła 1 miejsce w punktacji za su-

mę punktów wg punktacji FINA za 4 starty dziewcząt 13-

letnich (1748 pkt.). 

Przypomnijmy, Karolina Klajmon jest stypendystką spor-

tową Gminy Jasienica, reprezentująca UKS Nowy Klub Pły-

wacki Bielsko-Biała. W  sezonie 2022/2023 wzięła udział w 

25 zawodach, startując 86 razy w konkurencjach indywidual-

nych. Na podium stawała 77 razy, w tym 69 razy indywidual-

nie, zdobywając: 38 medali złotych, 18 srebrnych oraz 13 brą-
zowych. Do tego należy doliczyć 5 złotych, 2 srebrne i 1 brą-
zowy medal za starty w wyścigach sztafetowych.  

Dodatkowo wywalczyła tytuł Mistrzyni i 2-krotnie tytuł 

Wicemistrzyni Śląska Młodzików 12-letnich oraz dwukrotnie 

tytuł Mistrzyni i dwukrotnie tytuł Wicemistrzyni Śląska Mło-

dzików 13-letnich.  
 

ZAWIADOMIENIE 

Zarząd Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jasienicy (koło nr 21)  

zawiadamia, że w każdą środę w godz. 1000 - 1300 odbywają się  

„spotkania przy kawce” w sali GOK przy Urzędzie Gminy w Jasienicy. 

Serdecznie zapraszamy! 

Zarząd Koła 

I ZNÓW ZAKWITNĄ 
 JABŁONIE 

Grupa uczniów z Wieszcząt otrzymała 

dofinansowanie na założenie małego sadu, 

składającego się ze starych odmian jabłoni. 

Drużyna ,,Owocowe Witaminki” z Zespo-

łu Szkolno-Przedszkolnego w Wieszczętach 

wzięła udział w projekcie „Tradycyjny Sad”. 

W I etapie drużyna miała za zadanie zbudo-

wać zespół, zdobyć niezbędną wiedzę, wy-

brać miejsca do założenia minisadu, stworzyć 
plan i wstępny kosztorys, a także założyć 
kronikę sadu. 

Owocowe Witaminki wykonały zadania I 

etapu i zakwalifikowały się do II fazy, co 

wiązało się z przyznaniem środków finanso-

wych na założenie minisadu starych odmian 

jabłoni. W II etapie drużyna miała za zadanie 

kupić sadzonki i potrzebne narzędzia, zasa-

dzić drzewka tradycyjnych odmian, stworzyć 
terminarz prac agrotechnicznych oraz ochro-

ny biologicznej, przygotować materiały re-

klamowe, plakaty oraz ulotki. 

W ten sposób przy szkole powstał sad z 

tradycyjnymi odmianami jabłoni: Oliwki Żół-

tej, jabłoni Kasztela, Cesarz Wilhelm oraz ja-

błoni Grafsztynek. Pozostaje czekać na 

pierwsze owoce. 

Całość działań drużyna udokumentowała 

w prezentacji multimedialnej. 
Joanna Sikora 
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BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 
DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 

  

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami 

pożegnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  

 

 

EKSPRESOWA 

NAPRAWA 

I WYKONANIE 

PROTEZ 
BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

Reklama 
w miesięczniku „Jasienica” 

tylko 0,60 zł   

za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne – 1 zł  

za słowo 
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